
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 26 de setembro de 2022 Ano IV - Edição nº 00541 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADD070DEC050E7F3E080623BADF51261



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato 176 -2022 Inex 079 -2022 JOÃO PEDRO PRODUÇÕES, RODRIGÃO  XI Parada LGBTQIAPN+

• TERMO RATIFICAÇÃO - DISP. 046-2022 PA 237-2022 Locação Conselho Tutelar.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADD070DEC050E7F3E080623BADF51261



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 23 de setembro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 079/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 242/2022 Contrato 176/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JOÃO PEDRO PRODUÇÕES, inscrita sob o CNPJ Nº: 
34.491.181/0001-18. 
 
Objeto: Contratação da empresa JOÃO PEDRO PRODUÇÕES, inscrita sob o CNPJ 

Nº: 34.491.181/0001-18, que representa o artista RODRIGÃO, para apresentação 

na XI Parada do Orgulho LGBTQIAPN+ no Município de Santo Amaro – BA. 

 

Data de Assinatura: 23 de setembro de 2022. 

Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 

e terá duração de 90(noventa) dias. 

 

Valor: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A3F4B1D633A293216E3A28FD1AEBFB

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

          ESTADO DA BAHIA 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
 

 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0237/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO 
que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no 
art. 24, INC X e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e 
no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de 
Licitações, CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DO CONTROLE INTERNO atesta que 
foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; RATIFICO E 
HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2022. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  Locação do Imóvel situado situado à rua Conselheiro Sodré, nº 09, 
Bairro - Centro – Santo Amaro – Bahia, CEP 44.200-000 para o 
funcionamento da Sede do Conselho Tutelar vinculado à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação. 

Favorecido:  Srª. Sônia Ariani Oliveira Martins  
Prazo de Execução e 

Vigência: 
12 (meses) a partir da data de assinatura do contrato. 

Valor Total:  R$ 14.400,00 (Catorze Mil e Quatrocentos Reais), 
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 046/2022. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado 
e arquivado. 
 
Santo Amaro – BA, 22 de setembro de 2022. 

 
 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADD070DEC050E7F3E080623BADF51261


		2022-09-26T10:03:40-0300




